Врз основа на член 50 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 71 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр.5/02, 4/05, 7/09, 18/14, 16/13, 10/19, 7/21 и 21/23), во врска со членовите 19-а и 23 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) а согласно Одлуката за распишување на јавен конкурс за избор на директор на Јавното комунално претпријатие Комуналец Демир Хисар бр.08-419/1 од 27.04.2026 година,  Градоначалникот на Општина Демир Хисар распишува: 

Јавен конкурс за директор на Јавното комунално претпријатие Комуналец Демир Хисар
1. Се распишува јавен конкурс за избор на директор на Јавно комунално претпријатие „Комуналец “ Демир Хисар, со мандат од 4 (четири) години. 
2. За директор може да биде именувано лице кое ги исполнува следниве услови:
- да е државјанин на Република Македонија, 
- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование, 
- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност, 
- има минимум пет години работно искуство, 
-поседува еден од следните меѓународно признати сертификати или уверенија за активно познавање на англискиот јазик не постар од пет години и тоа: ТОЕФЕЛ ИБТ (TOEFL iBT) - најмалку 74 бода, ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода, ИЛЕЦ (ILEC Cambridge English: Legal) - најмалку Б2 (B2) ниво, ФЦЕ (FCE Cambridge English: First) – положен, БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2).
 3. Кон пријавата кандидатите се должни да ги достават следните документи:
-  Кратка биографија,
- Уверение за државјанство,
- Доказ дека со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција, забрана за вршење на професија, дејност или должност,
- Доказ за завршено високо образование со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 
- Доказ за работно искуство, 
- Лекарско уверение за општа здравствена способност како општ услов за засновање на работен однос, потпишано од доктор на медицина специјалист по медицина на труд, издадено од здравствена организација од примарната здравствена заштита која врши дејност медицина на труд,
- Доказ дека поседува  еден од претходно наведените меѓународно признати сертификати или уверенија за активно познавање на англискиот јазик не постар од пет години,
и
- Предлог програма за работа и развој на ЈКП Комуналец Демир Хисар за период од 4 години. 
4. Потребните документи се поднесуваат во оригинал или копија заверена кај нотар. 
5. Работното време е од 07:00 – 15:00 часот, од понеделник до петок, 40 работни часа во неделата. 
6. Висината на основната месечна нето плата изнесува 51.152,оо денари.
7. Пријавите со потребната документација се доставуваат во затворено необележано плико преку архивата на Општина Демир Хисар или по пошта на следната адреса – Општина Демир Хисар ул.„Битолска“ бр.8 Демир Хисар, до Градоначалникот на Општина Демир Хисар, со единствена назнака „ЗА ЈАВЕН КОНКУРС за избор на Директор на ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар“.
 8. Рокот за пријавување на кандидатите за јавниот конкурс е 15 (петнаесет) дена од денот на негово објавување во дневните весници . 
9. Пристигнатите документи ги прегледува тричлена комисија формирана од Градоначалникот на Општина Демир Хисар која во рок од 8 (осум) дена по истекот на рокот на конкурсот целокупната документација ја доставува до Градоначалникот на Општина Демир Хисар. 
10. Градоначалникот го задржува правото кандидатите со уредни пријави да ги интервјуира. 
11. Градоначалникот на Општина Демир Хисар во рок од 15 (петнаесет) дена од денот на доставување на документацијата, донесува одлука за избор на Директор. 
12. Известувањето за извршениот избор до кандидатите ќе се достави во рок од 5 (пет) дена од денот на донесувањето на Одлуката за избор. 
13. По конечноста на одлуката, градоначалникот ќе донесе решение за именување на директор, а мандатот на избраниот директор започнува по завршувањето на мандатот на актуелниот директор.
14. Со избраното лице ќе биде склучен договор со кој ќе бидат регулирани правата, одговорностите и овластувања согласно со закон. 
15. Ненавремената, нецелосната и неуредната пријава нема да биде предмет на разгледување.
 бр.08-419/3						       Општина Демир Хисар
 28.04.2026							   Градоначалник
Никола Најдовски
